

**Constructii provizorii din containere
modulare cu spatii administrative si de
cazare, situat in mun. Balti str. Stefan cel
Mare si Sfint, 117**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-2

Fundatii, scari, podeste

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 675 063,28 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	97,36	48,28	4 700,54
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	289,489	48,28	13 976,55
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	996,45	48,28	48 108,61
4.	7212030022700	Sudor	h-om	5,829	48,28	281,42
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	81,606	48,28	3 939,94
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,326	48,28	2 671,13
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,917	48,28	8 155,32
		Total manopera				81 833,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,658	25,00	291,45
2.	111	Materiale de prindere - Ancora M16, L=230mm	buc	8,00	60,00	480,00
3.	121	Materiale de prindere - bulon M12 L=20mm cu piulita si saiba	buc	8,00	5,00	40,00
4.	14211022000681	Pietris M400 fr. 20-40	m3	64,078	300,00	19 223,40
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,056	300,00	16,69
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06	300,00	18,15
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,475	6 000,00	2 847,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,321	6 000,00	19 929,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	640,372	2,50	1 600,93
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	94,90	250,00	23 725,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	113,88	25,00	2 847,00
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,829	80,00	466,32
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,658	2,10	24,48
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	22,411	2,10	47,06
15.	26631021000007	Beton C 16/20	m3	144,781	1 316,67	190 628,59
16.	27106021000003	Otel beton - A240 d6mm	kg	89,329	24,00	2 143,89
17.	27106021000005	Otel beton - A240 d6mm	kg	532,18	24,00	12 772,32
18.	27106022000006	Otel beton - A400 d10mm	kg	466,785	24,00	11 202,84

19.	27106024000004	Otel beton - A400 d8mm	kg	3 287,585	24,00	78 902,04
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	47,45	30,00	1 423,50
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	42,691	30,00	1 280,74
22.	281123630980010	Confectii metalice diverse (Sc1, Sc2, Sc3, Pd1)	kg	582,90	32,00	18 652,80
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	75,92	30,00	2 277,60
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,914	65,00	189,44
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	284,70	4,50	1 281,15
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	284,70	1,00	284,70
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,745	50,00	237,25
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	28,47	30,00	854,10
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,663	2,50	11,66
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,149	20,00	282,97
31.	4100126202818	Apa	m3	5,572	20,00	111,44
		Total materiale de constructii				394 093,53

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	11,078	550,00	6 093,12
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,402	100,00	2 340,24
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,701	25,00	292,53
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,435	5,00	97,18
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,026	5,00	0,13
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	285,00	5,70
		Total utilaje de constructii				8 828,90

Total	lei	484 755,93
CASM	24 %	19 640,04
Cheltuieli de transport	4 %	15 763,74
Total		520 159,71
Cheltuieli de regie	5 %	26 007,99
Total		546 167,70
Beneficiu de deviz	3 %	16 385,03
Total		562 552,73
TVA	20 %	112 510,55

Total deviz:

675 063,28

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)